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Matka Chrystusowego Kościoła 
Święto Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła obchodzone jest w Kościele 

katolickim w poniedziałek po uroczystości Zesłania Ducha Świętego.  
Papież Paweł VI 21 listopada 1964 r., pod koniec III sesji Soboru Watykańskiego II, 
podczas uroczystej Mszy św. ogłosił Najświętszą Maryję Pannę „Matką Kościoła, 
to znaczy całego ludu chrześcijańskiego, tak wiernych, jak i pasterzy, którzy Ją 
nazywają Matką Najdroższą”. Postanowił też, aby „odtąd pod tym najmilszym 
tytułem cały lud chrześcijański jeszcze bardziej oddawał cześć Bożej Rodzicielce”. 
Ogłosiwszy Maryję Matką Kościoła, Papież 
jednocześnie wyjaśnił, jak rozumie te słowa. 
Maryja jest Matką Kościoła, to jest całego ludu 
chrześcijańskiego, zarówno wiernych, jak i 
pasterzy. Podał też wiele racji, dla których 
zdecydował się na ogłoszenie prawdy o ścisłej 
relacji Maryi z Kościołem – były nimi prośby 
biskupów, osobiste przekonanie i pobożność 
Papieża. Głównym uzasadnieniem tytułu „Matka 
Kościoła” jest Boskie macierzyństwo Maryi oraz 
prawda o Kościele jako Mistycznym Ciele 
Chrystusa. Przeto twierdzenie, że Maryja jest 
Matką Kościoła, i to zarówno wiernych, jak  
i pasterzy, należy uznać za naukę autorytatywną, 
teologicznie pewną, stanowiącą akt papieski 
zwyczajnego i powszechnego Urzędu Nauczyciel 
skiego. 
   Matka Kościoła 

Chociaż tytuł „Matka Kościoła” nie został użyty dosłownie w Konstytucji 
dogmatycznej o Kościele, został on zawarty w sposób wyraźny w doktrynie 
soborowej. Rzeczywiście, w doktrynie soborowej z tajemnicy Kościoła jako 
obecności Jezusa pośród wspólnoty wierzących można wyciągnąć wniosek  
o obecności Maryi zjednoczonej z Chrystusem w Kościele. Maryja przynależy do 
Kościoła i z woli Boga kontynuuje swą misję Matki i doskonałej Uczennicy Boskiego 
Syna oraz wiernej Służebnicy Pana. Rola Maryi jako „Matki Kościoła” nie wymazuje 
Jej obecności jako członka tegoż Kościoła i objawia, że Maryja jest „członkiem 
szczególnym”. Określenie „Matka Kościoła” nie umieszcza Maryi poza Kościołem 
ani też ponad nim, lecz podkreśla Jej macierzyńskie oddziaływanie jako 
Przewodniczki wiary wobec sióstr i braci Jezusa, którzy pielgrzymują jeszcze do 
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niebieskiej ojczyzny. Tytuł „Matka Kościoła”, ogłoszony przez Pawła VI, poszerza 
w sposób fundamentalny tytuł, który Maryja nosi z samej natury Bożego wybrania 
– Matka Boga. Tytuł „Theotokos”, nadany Maryi przez sobór w Efezie w 431 r., 
objawia Jej wielkość, ukazując, jak może być wyniesione stworzenie w tajemnicy 
Wcielenia. Maryja jest Matką Boga według 
natury ludzkiej. Misja Maryi określona 
nazwaniem Jej „Matką Kościoła” ukazuje 
natomiast bliskość Matki Bożej wobec nas. 
Tytuł „Matka Kościoła” oddala ewentualne 
wrażenie o nieosiągalnym przez ludzkość 
wyniesieniu Maryi, zaś z drugiej strony 
podkreśla, że Jej wyjątkowe bogactwo 
obdarowania łaską jest przez Maryję dzielone 
z całą ludzkością.  Sobór Watykański II, chociaż wstrzymuje się od użycia wprost 
tytułu „Matka Kościoła”, czci Maryję jako „najznakomitszą Matkę”. Niepojawienie 
się tego tytułu nie ma motywów doktrynalnych, lecz zależne jest od całego 
projektu Konstytucji dogmatycznej o Kościele. Zaniechano użycia tego tytułu 
celowo, gdyż byłby zbyt dwuznaczny, nowy, mało tradycyjny oraz niezgodny z 
ukierunkowaniem ekumenicznym soboru. Papież Paweł VI, aby pogodzić prośby 
zwolenników nowego tytułu oraz argumentację jego przeciwników, w swoim 
przemówieniu na zamknięcie III sesji soboru, po promulgowaniu konstytucji 
„Lumen gentium”, formalnie ogłosił ten tytuł. Misja Matki Kościoła zwraca uwagę 
na wymiar wspólnotowy działania Boga w Maryi i podkreśla Jej macierzyńskie 
zatroskanie o wszystkich wierzących. W konsekwencji można mówić o duchowym 
„pokrewieństwie” nie tylko Jezusa z ludzkością, ale również o pokrewieństwie 
Maryi z ludzkością, które jest konsekwencją tego pierwszego. 

Polskie starania o ogłoszenie Maryi Matką Kościoła 
Biskupi polscy uczestniczyli aktywnie w pracach Soboru Watykańskiego II, 

zabierając głos podczas poszczególnych sesji soborowych i pracując w różnych 
komisjach, które przygotowywały dokumenty końcowe. W ich imieniu przemawiał 
prymas Polski Stefan Kardynał Wyszyński, który opowiedział się za włączeniem 
dokumentu maryjnego do soborowego tekstu o Kościele, zaś cały Episkopat  
4 września 1964 r. zwrócił się do papieża Pawła VI z memoriałem o ogłoszenie 
Maryi Matką Kościoła oraz oddanie Jej Kościoła i świata. Ten modlitewny akt 
oddania Maryi miałby na celu, pisali biskupi, wyproszenie wolności religii, 
zjednoczenia chrześcijan i zachowania pokoju na świecie. Episkopat nawiązywał 
do zapowiedzi Pawła VI o ogłoszeniu Maryi przez sobór Matką Kościoła. Realizacja 
przedstawionej przez nich prośby byłaby natomiast potwierdzeniem prawdy  
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o Maryi jako Matce Kościoła, a tym samym uznany by był Jej tytuł „Matka 
Kościoła”. Wprowadzenie święta Matki Kościoła Kościół polski, choć nie był jedyny  
w zabieganiu podczas soboru o przyznanie Maryi tytułu „Matka Kościoła”, wniósł 
największy wkład w jego ogłoszenie i pierwszy w świecie wprowadził to święto do 
kalendarza liturgicznego lokalnej wspólnoty kościelnej. Implikacje polskiej 
postawy na soborze, ukoronowanej ogłoszeniem tytułu „Matki Kościoła”, znalazły 
swe przedłużenie w staraniach o poświęcenie Maryi Kościoła i świata. Podczas 
audiencji u Pawła VI, 7 grudnia 1968 r. prymas Stefan Kardynał Wyszyński zwrócił 

się z prośbą w imieniu całego Kościoła w Polsce, aby Papież, we wspólnocie 
biskupów całego Kościoła, poświęcił świat Matce Bożej i ogłosił święto Matki 
Kościoła. Przemówienie Pawła VI, w którym przyjął on propozycję  
i pozytywnie ocenił pracę Kościoła w Polsce, było „uznaniem polskiej drogi 
maryjnej”, jak określił to Prymas. 13 października 1969 r. kard. Wyszyński złożył 
kolejny memoriał Episkopatu Polski w sprawie kultu Matki Kościoła. Starania o Jej 
święto zostały ukoronowane przez Stolicę Apostolską w 1971 r. dekretem 
pozwalającym na obchodzenie święta Matki Kościoła w Polsce. Po raz pierwszy 
obchodzono to święto w poniedziałek po uroczystości Zesłania Ducha Świętego    
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4 maja 1971 r. W tym też roku Episkopat Polski 
zwrócił się do biskupów całego świata z prośbą 
o wprowadzenie święta w całym Kościele, o 
czym wcześniej powiadomiono papieża Pawła 
VI. Memoriał, podpisany 5 września 1971 r., 
został rozdany podczas synodu biskupów w 
Rzymie 17 października 1971 r. Sekretariat 
Stanu odpowiedział na pismo Episkopatu Polski 
23 grudnia tegoż roku. Stwierdzono wówczas, 
że byłoby wskazane oddanie świata Matce 
Bożej przez papieża w Rzymie, zaś przez 
biskupów w swoich diecezjach. Zaznaczyć 
trzeba, że biskupi polscy dokonali poświęcenia 
rodziny ludzkiej Matce Bożej 5 września 1971 r. 
na Jasnej Górze, zaś 12 września tegoż roku uczyniły to wszystkie parafie. Na 
audiencji u Pawła VI 13 października 1974 r. kard. Stefan Wyszyński razem z kard. 
Karolem Wojtyłą usłyszeli z ust Papieża: „Przecież wiecie, z jaką życzliwością 
odnoszę się do waszej prośby”. Paweł VI zawierzył świat Matce Bożej, w formie 
prywatnej 8 grudnia 1975 r. Akt Papieża został powtórzony w Polsce 6 czerwca 
1976 r., w uroczystość Zesłania Ducha Świętego, w katedrach, zaś w święto Matki  
Kościoła tegoż roku – we wszystkich parafiach. 

Liturgiczna pochwała Matki Kościoła 
Formularz liturgiczny święta uwzględnia rozliczne powiązania Kościoła  
z Najświętszą Maryją Panną, ale przede wszystkim sławi macierzyńską rolę, którą 
odgrywa Maryja w Kościele i dla Kościoła, zgodnie z wolą Boga. Teksty mszalne 
podkreślają cztery momenty historii zbawienia: 
– Zwiastowanie i Wcielenie Słowa Boga, w którym Maryja Panna, zgadzając się na 
przyjęcie Syna Bożego „niepokalanym sercem, poczęła Go w dziewiczym łonie  
i otoczyła macierzyńską troską początek Kościoła, rodząc jego Założyciela”  
(z Prefacji); 
– Testament na Kalwarii, gdzie Jednorodzony Syn Boży „przybity do krzyża 
ustanowił swoją Rodzicielką, Najświętszą Maryję Pannę, naszą Matką” (z Kolekty); 
– Wieczernik jerozolimski i Zesłanie Ducha Świętego w dniu Pięćdziesiątnicy, kiedy 
to Matka Pana „łączyła swe błagania z prośbami uczniów Chrystusa i stała się 
wzorem modlącego się Kościoła” (z Prefacji); 
– Wniebowzięcie Matki Bożej, albowiem Maryja „wyniesiona do niebieskiej 
chwały otacza macierzyńską miłością Kościół pielgrzymujący i wspiera go  
w dążeniu do wiecznej ojczyzny, aż nadejdzie pełen blasku dzień Pański”  
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(z Prefacji). Maryja jest Matką Kościoła oraz Matką w Kościele, która pomaga nam 
mocniej wierzyć w Jezusa i razem z nami modli się do Ojca w niebie. 
O. Jan Pach OSPPE 
https://niezbednik.niedziela.pl/artykul/905/Matka-Chrystusowego-Kosciola# 
 

Krótkie medytacje 

Uroczystość NMP Królowej Polski –  03 maja 2023 r. 
Obok krzyża Jezusa stały: Matka Jego i siostra Matki Jego, Maria, żona Kleofasa, i Maria 

Magdalena. Kiedy więc Jezus ujrzał Matkę 
 i stojącego obok Niej ucznia, którego miłował, 

rzekł do Matki: „Niewiasto, oto syn Twój”. 
Następnie rzekł do ucznia: „Oto Matka twoja”.  

I od tej godziny uczeń wziął Ją do siebie. 
 J 19,25-27 

 

Nasza królowa…. 
W tę piękną majową uroczystość teksty 
liturgiczne zapraszają nas do medytacji nad 
trudami, jakich doświadcza Kościół  
i każdy człowiek. Apokalipsa ukazuje 
niezwykłą walkę, a właściwie atak zła 
skierowany przeciwko „Niewieście obleczonej 
w słońce” i jej Dziecku. List św. Pawła do 
Kolosan mówi o ciemnościach, z których Jezus 
Chrystus zmartwychwstały uwolnił całą 

ludzkość, prowadząc ją ku światłości, którą jest On sam. Ewangelia natomiast 
wprowadza nas w misterium męki Jezusa umierającego na krzyżu, Jego uczniów 
pogrążonych w bólu i niewyobrażalnego wprost cierpienia Jego Matki. Maryja, 
Matka Jezusa, którą czcimy dzisiaj ze względu na zasługi Jej Syna, Maryja, którą 
kontemplujemy z taką czułością, oddaniem, jest przedstawiona u stóp krzyża, na 
którym umiera Syn. Jej dramatu nawet nie potrafimy sobie wyobrazić, Jej 
cierpienia nigdy nie zdołamy pojąć. Dzisiejsza uroczystość jest dobrą okazją, aby 
się zatrzymać, zostawić wszystko, odrzucić wszelkie rozterki, rozproszenia i wejść 
w tajemnicę postawy Matki Chrystusa. Skąd Maryja czerpie siły, by trwać pod 
krzyżem? Ewangelie ukazują Ją jako posłuszną służebnicę Pana, jako Tę, która 
rozważa słowo otrzymane od Boga, przechowuje czyny Jezusa w sercu i podążała 
Nim. Tak doszła, z duszą przeszytą mieczem, aż pod krzyż, gdzie Jezus powiedział 
Jej, że od tej chwili jest Matką wszystkich wierzących. Matką nas, ochrzczonych, 
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wszczepionych w Chrystusa, Matką, która nas wychowuje, własnym przykładem 
ucząc, jak służyć i jak słuchać.  Oremus  

V Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego – 
     07 maja 2023 r. 

 „Oto kładę na Syjonie kamień 
węgielny, wybrany, 

drogocenny, a kto wierzy  
w Niego, na pewno nie 

zoistanie zawiedziony” 1 P 2,4-9 

„Jezus powiedział do 
swoich uczniów: „Niech 

się nie trwoży serce 
wasze. Wierzycie w 

Boga? I we Mnie 
wierzcie.  

W domu Ojca mego 
jest mieszkań wiele. Gdyby tak nie było, to bym wam 

powiedział. Idę przecież przygotować wam miejsce. A gdy 
odejdę i przygotuję wam miejsce, przyjdę powtórnie i zabiorę 
was do siebie, abyście i wy byli tam, gdzie Ja jestem. Znacie 

drogę, dokąd Ja idę”.  
(…) Ja jestem drogą i prawdą,  i życiem. Nikt nie przychodzi 

do Ojca inaczej jak tylko przeze Mnie.  J 14,1-12 

Jezus jedyną drogą…. 
Pan Jezus stawia w Ewangelii niezwykle ważne pytanie, na które, zdaje się, 

rzadko sobie odpowiadamy: „Wierzycie w Boga?”. Brzmi to może dla nas jak 
pytanie retoryczne. Skoro tutaj jestem, to znaczy, że w Niego wierzę. Czy 
rzeczywiście tak jest? Czy fakt, że modlę się, chodzę do kościoła, jest odpowiedzią 
na pytanie postawione przez Jezusa w Ewangelii? Kiedy ostatnio zadałeś sobie 
pytanie o swoją wiarę w Boga? Być może to, co uważasz za twoją wiarę, jest raczej 
tradycją, światopoglądem, przynależnością do pewnej kultury czy systemu  
wartości? Dzisiejsze czytania ukazują wiarę jako słuchanie słowa Bożego, 
opieranie swojego życia na fundamencie, jakim jest Jezus Chrystus. Czy 
przychodzę dziś na Mszę świętą, aby słuchać, co Bóg chce powiedzieć, do czego 
mnie zaprasza? Czy przychodzę, aby oprzeć swoje życie na Nim, to znaczy Jego 
uczynić punktem odniesienia dla wszystkiego, co robię? Wiara jest biletem wstępu 
do mieszkania, które przygotował dla nas Chrystus. To wiara, której punktem 
wyjścia jest uznanie, że Bóg jest drogą, po której mam kroczyć, że to On jest 
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prawdą o dobru i złu, że to On jest życiem, które jedynie jest udane, bo jest 
wieczne. „Kto wierzy w niego, na pewno nie zostanie zawiedziony” – zacytował 
dziś św. Piotr słowa Pisma. Rozwiązaniem problemów mojego życia nie jest to, że 
one przestaną istnieć, ale to, czy uwierzę, że Bóg stanowi ich jedyne rozwiązanie. 
Może widzisz, że takiej wiary w sobie nie masz. Jesteś zatem w najlepszym miejscu, 
by ją otrzymać. Oremus 

VI Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego – 
   14 maja 2023 r. 

Chrystus bowiem również raz 
umarł za grzechy, sprawiedliwy 

za niesprawiedliwych, aby was do 
Boga przyprowadzić; zabity 

wprawdzie na ciele, ale powołany 
do życia Duchem. 

 1 P 3,15–18 
„Jeżeli Mnie miłujecie, 
będziecie zachowywać 
moje przykazania. (…) 

Kto ma przykazania moje i zachowuje je, ten Mnie miłuje. Kto 
zaś Mnie miłuje, ten będzie umiłowany przez Ojca mego, a 

również Ja będę go miłował i objawię mu siebie”. J 14,15–21 

Miłować Jezusa… 
W Liście św. Piotra usłyszeliśmy, aby uznać w swoim sercu Chrystusa za 

Świętego. Co więcej, być gotowym do uzasadnienia nadziei, która jest z Nim 
związana. Można postawić pytanie: dlaczego takie ważne jest, by uznać Chrystusa 
za Świętego, i jaka płynie z tego nadzieja? Jako ludzie ochrzczeni, jesteśmy 
zaproszeni do bycia świętymi. Na ogół bycie świętym kojarzy nam się z byciem 
dobrym i szlachetnym człowiekiem, mającym niezwykłą wrażliwość na sprawy 
Boże i bliźniego. I tak staramy się realizować wezwanie do świętości w swoim 
życiu. Czy to się udaje? Św. Piotr daje dziś bardzo ważną podpowiedź. Moja 
świętość bierze swój początek z uznania, że to Chrystus jest święty. W połączeniu 
ze słowami Jezusa z Ewangelii świętość oznacza zjednoczenie ze Świętym, którym 
jest Chrystus Pan. Świętość nie polega na samodoskonaleniu się, lecz na trwaniu 
w Panu, bo jedynie w zjednoczeniu z Nim mogę miłować Boga, siebie, drugiego 
człowieka. Jak można zjednoczyć się Bogiem? Dokonuje tego Duch Święty.  
A Ducha otrzymuje ten, kto Go pragnie i o Niego woła. Dopiero w Jego mocy w 
pełni kocha Boga i dokonuje czynów miłości. Oremus 
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Niedziela Wniebowstąpienia Pańskiego – 
        21 maja 2023 r. 

Bóg wskrzesił Jezusa  
z martwych i posadził po swojej 

prawicy na wyżynach 
niebieskich, ponad wszelką 

Zwierzchnością  
i Władzą, i Mocą, i Panowaniem,  

i ponad wszelkim innym imieniem 
wzywanym nie tylko w tym wieku,  

ale i w przyszłym.  
 I wszystko poddał pod Jego stopy,  

a Jego samego ustanowił nade 
wszystko Głową dla Kościoła, który 

jest Jego Ciałem, Pełnią Tego, który napełnia wszystko wszelkimi sposobami. Ef 1, 17-23   
Jezus podszedł do nich i przemówił tymi słowami: «Dana Mi  

jest wszelka władza w niebie i na ziemi. Idźcie więc  
i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu w imię 

Ojca i Syna, i Ducha Świętego. (…) A oto Ja jestem z wami 
przez wszystkie dni, aż do skończenia świata». Mt 28,16-20  

Zaproszenie do wieczności.  
W Liście św. Pawła do Efezjan słyszmy dziś o światłych oczach serca, byśmy 

wiedzieli, czym jest nadzieja, do której zostaliśmy wezwani. Dla wielu jest to być 
może zbyt abstrakcyjny, niewiele im mówiący obraz: serce, które ma oczy nie po 
to, by widzieć, a wiedzieć. Trudnością w odczytaniu tego obrazu jest na pewno to, 
że serce to nie tylko mięsień. Widzimy w nim siedlisko uczuć, emocji, wszystkiego, 
co związane z miłością, zakochaniem. Dla Pawła serce to miejsce podejmowania 
decyzji, dokonywania wyboru. Aby dobrze dokonać wyboru, trzeba bardziej 
wiedzieć, niż tylko widzieć, poznać, niż tylko oglądać, choć wielu zatrzymuje się 
tylko na tym, co pociągnęło ich wizualnie i wzbudziło emocje. Na tej podstawie 
próbują podejmować kluczowe decyzje, które z biegiem czasu okazują się 
nietrafione. Apostołowie wpatrują się w niebo, gdy mężowie w białych szatach 
zadają im pytanie, czemu to robią, jednocześnie przekazując im przesłanie, że 
Chrystus wzięty do nieba przyjdzie tak samo, jak widzą Go wstępującego. Bo nie 
chodzi o to, by tylko patrzeć, ale o to, by patrząc, wiedzieć, że finał mojego życia 
to Chrystus Pan, który otworzył dla nas niebo. A wszystko inne to droga do 
tego, by poznać, że nic nie jest tyle warte, ile nadzieja Pełni, którą mogę otrzymać 
w relacji ze zmartwychwstałym Panem. Oremus 
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Niedziela Zesłania Ducha Świętego –  
28 maja 2023 r. 

Kiedy nadszedł wreszcie dzień Pięćdziesiątnicy, znajdowali się wszyscy razem na tym 
samym miejscu. Nagle dał 

się słyszeć z nieba szum, 
jakby uderzenie 

gwałtownego wiatru,  
i napełnił cały dom,  

w którym przebywali.  
Ukazały się im też języki 

jakby z ognia,  
które się rozdzieliły,  

i na każdym z nich spoczął 
jeden.  I wszyscy zostali 

napełnieni Duchem 
Świętym, i zaczęli mówić 

obcymi językami, tak jak im Duch pozwalał mówić. Dz 2, 1-4 
Wieczorem owego pierwszego dnia tygodnia, tam gdzie 

przebywali uczniowie, gdy drzwi były zamknięte z obawy przed 
Żydami, przyszedł Jezus, stanął pośrodku i rzekł do nich: «Pokój 
wam!» A to powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. Uradowali się 
zatem uczniowie ujrzawszy Pana. A Jezus znowu rzekł do nich: 

«Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam».  
Po tych słowach tchnął na nich i powiedział im: «Weźmijcie 

Ducha Świętego! Którym odpuścicie grzechy, są im odpuszczone, 
a którym zatrzymacie, są im zatrzymane».  J 20,19-23 

Dar Jezusa  
Pierwszym darem Chrystusa zmartwychwstałego jest pokój – owoc 

przebaczenia grzechów. O tym słyszymy w dzisiejszej Ewangelii. Skąd 
pomysł na taki właśnie fragment w uroczystość Zesłania Ducha 
Świętego? Przebaczenie grzechów dokonało się w śmierci i zmartwych - 
wstaniu Chrystusa, ale żeby uczniowie w to uwierzyli i przyjęli tę prawdę, 
potrzebowali jeszcze 50 dni po tych wydarzeniach, by Duch Święty, 
którego otrzymali, uobecnił w nich tajemnicę, jaka dokonała się na 
krzyżu. Abym mógł zrozumieć siebie i przyjąć swoje życie wraz z całą 
historią, oraz bym mógł przetrwać chwile słabości, zwątpienia, chęci 
ucieczki, potrzebuję dziś Ducha Świętego! Jezus tchnął na uczniów  
i powiedział. To może szczegół, ale jakże ważny. Pan Jezus w ten sposób 
nawiązuje do samego początku stworzenia. Bóg, stworzywszy człowieka, 
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tchnął w niego tchnienie życia – czytamy w Księdze Rodzaju. Chrystus 
zmartwychwstały tchnie to samo tchnienie życia w apostołów, dokonując 
nowego stworzenia. Tym nowym dziełem stworzenia jest przebaczenie, 
miłosierdzie wobec grzesznika. Choćbym nie wiem jak bardzo był 
przekonany o tym, że moje życie jest przegrane, bo mi nie wyszło, albo 
coś mnie przerosło lub zraniło, to dzisiejsza uroczystość jest 
zwiastowaniem nadziei. Nowy początek, nowe stworzenie, mimo że 
zewnętrznie nic się nie zmieniło! Uczniowie wciąż pozostali tymi samymi 
ludźmi, lecz odkryli, że wszystko, co się wydarzyło w ich życiu, miało 
doprowadzić do doświadczenia przebaczenia, które stworzyło ich na 
nowo. Nie zmieniło, a przywróciło do życia. Oremus 

Intencje mszalne na miesiąc maj 2023 

Poniedziałek  
01.05.2023 18.00 † Tekla Koniorczyk (P) 

Wtorek  
02.05.2023 18.00 † Dariusz Nycz  

Wtorek  
03.05.2023 

Apel 
Maryjny  
o 20.45 

 

Uroczystość NMP Królowej Polski 
7.00 † Anna i Józef Handzlik w 5 r. śm.  

9.00 
1. W int. naszych Strażaków i ich rodzin o Boże 
błog., opiekę Matki Bożej i św. Floriana 
2. † Za zmarłych Strażaków z naszej Parafii 

11.00 

1. O zdrowie i Boże błog. dla Członków Koła Radio 
Maryja 
2. † Stanisław Dusik (P) 
3. Za Parafian 

Ks. Michał  
podczas 

pielgrzymki 

1.05.23 † Ewelina Surma (P) 
2.05.23 † Ewelina Surma (P) 
3.05.23 † Ewelina Surma (P) 

I Czwartek  
04.05.2023 18.00 

1.  W int. o nowe powołania kapłańskie i zakonne  
od I Róży Kobiet Marii Łaciak 
2. † Henryka Laszczak (P)  

I Piątek  
05.05.2023 18.00 1.† Paweł Szczepańczyk (P) 

2.† Helena Mazur  
I Sobota  

06.05.2023 18.00 1.† Jan Laszczak (P) 
2. W int. Ojczyzny od Apostolatu Maryjnego  

Niedziela  
07.05.2023 

 

V Niedziela Wielkanocna 
7.00 † Stanisława Nowak (k) z rodziną 
8.30 † Tekla Koniorczyk (P) 

10.00 I Komunia klasy 3b 
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11.30 I Komunia klasy 3a 
17.00 † Zbigniew Stuglik w 4 r. śm.  

Poniedziałek  
08.05.2023 18.00 1. † Aniela i Stanisław Handzlik  

2. † Władysław Mikołajczyk (P) 
Wtorek  

09.05.2023 18.00 † Krzysztof Szyjota (P) 

Środa  
10.05.2023 18.00 

1. † Aleksander Piwowarczyk (P) 
2. † Za zmarłych Członków Radio Maryja  
3. † Henryk Kliś z rodzicami i rodzeństwem 

Czwartek  
11.05.2023 18.00 † Janusz Milkiewicz (P) 

 Piątek  
12.05.2023 18.00 

1.† Czesław Stwora  (P) 
2.† Stanisław i Maria Majda z dziećmi 
3.† Helena Czarnik (P)  

Sobota  
13.05.2023 18.00 1. † Wiktoria i Józef Hałat  

2. † Maria Dusik (P) od V Róży kobiet 

Niedziela  
14.05.2023 

 

VI Niedziela Wielkanocna 
7.00 † Edward i Jolanta Kućka 

9.00 
1. † Aleksander Piwowarczyk (P) 
2. † Jan i Helena Majka z synem (P) 
3. † Renata Stawowczyk   

11.00 

1. W int. Alicji z ok 50 r. Urodzin z 
podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą  
o Boże błog. i opiekę Matki Bożej 
2. † Władysław Mikołajczyk (P) 
3. † Henryka Laszczak (P) 
4. Za Parafian 

17.00 † Alicja i Franciszek Pochopień (P)  

Poniedziałek  
15.05.2023 18.00 

1.† Zofia Plewniak (P) 
2. W int. Ojczyzny za wstawiennictwem św. 
Andrzeja Boboli 

Wtorek  
16.05.2023 18.00 1.† Zdzisław Kusak (P) 

2.† Józef Pozowski (P) 

Środa  
17.05.2023 18.00 

1. † Anna Gasidło (P) 
2. † Marian Baścik (P) 
3. † Czesław Kubik z rodzicami i rodzeństwem 

Czwartek  
18.05.2023 18.00 † Tekla Koniorczyk (P) 

 Piątek  
19.05.2023 18.00 

1.† Józefa i Włodzimierz Drożdż z synem Marianem 
2. † ks. Gustaw Paranycz w 7 r. śm. Od IV Róży 
Kobiet Marii Drożdż  

Sobota  
20.05.2023 18.00 1. † Stanisław Dusik (P) 

2. † Ewelina Surma (P) 
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Niedziela  
21.05.2023 

 

Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego  
7.00 † Wiktor Fabia z rodzicami i rodzeństwem 

9.00 

1. † Zygmunt Śliwa (P) 
2. † Ewelina Surma (P) od klasy VIa z wychowawcą  
i rodzicami 
3. W int. Mateusza z ok.18 r. Urodzin  

11.00 

1. W int. Krzysztofa i Eweliny z ok. 6 r. Ślubu  
o Boże błog. i opiekę Matki Bożej 
2. † Jan Laszczak (P) 
3. † Monika i Józef Zaręba 
4. Za Parafian 

17.00 † Jerzy Pochopień  
Poniedziałek  
22.05.2023 18.00 † Paweł Szczepańczyk (P) 

Wtorek  
23.05.2023 18.00 † Helena Czarnik (P) 

Środa  
24.05.2023 18.00 1. † Mieczysław Jakubiec (P) 

2. † Franciszek i Maria Zeman w r. śm. 
Czwartek  

25.05.2023 18.00 † Aleksander Piwowarczyk (P) 

 Piątek  
26.05.2023 18.00 † Jan Pękała (P) 

Sobota  
27.05.2023 18.00 † Władysław Mikołajczyk (P) 

Niedziela  
28.05.2023 

 

Zesłanie Ducha Świętego 
7.00 † Czesław Stwora (P) 

9.00 
1. † Teresa Sosna z rodzicami (P) 
2. † Krzysztof Szyjota (P) 
3. † Ernestyna i Tomasz Mydlarz  

11.00 

1. † Ewelina Surma od klasy 4b z wychowawcą i 
rodzicami 
2. † Maria Baczyńska  
3. † Jan Laszczak (P) 
4. Za Parafian 

15.00 

Kapliczka Matki Bożej na Leśnej (przy torach) 
W int. Parafian opiekujących się kapliczką,  
modlących się oraz za zmarłych fundatorów i 
opiekunów tego miejsca 

17.00 † Czesława i Władysław Juraszek   

Poniedziałek  
29.05.2023 

Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła 
7.00 † Aniela Hankus z rodziną 
17.00 † Czesław Stwora (P) 



 

St
ro

na
14

 

 
ks. Edward Lasek odprawi następujące intencje pogrzebowe,  
w Domu Zakonnym Księży 
Salwatorianów w Bielsku-Białej: 

        † Czesław Stwora – 4 int.  
        † Jan Laszczak – 19 int. 
        † Paweł Szczepańczyk – 8 int. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.00 † Janusz Milkiewicz (P) 
† Zofia Plewniak (P) 

Wtorek  
30.05.2023 18.00 † Ewelina Surma (P) 

Środa  
31.05.2023 18.00 

1. † Maria Dusik (P) od XII Róży Kobiet 
2. † Stanisław i Aniela Handzlik  
3. † Maria Słonka z mężem i zięciem 

I Czwartek  
01.06.2023 

7.00 † Stefania Dusik (P) 
18.00 † Henryka Laszczak (P) 

I Piątek  
02.06.2023 

7.00 † Czesława Duźniak (P) 

18.00 1. † Zygmunt Śliwa (P) 
2. † Stanisław Dusik (P) 

I Sobota  
03.06.2023 

7.00 † Jan Laszczak (P) 
18.00 † Tekla Koniorczyk (P) 

Niedziela  
04.06.2023 

 

Uroczystość Najświętszej Trójcy  
7.00 † Jan Pękala (P) 

9.00 
1. † Paweł Szczepańczyk (P) 
2. † Gabriela Komendera w r. śm.  
3. † Marian Baścik (P)  

11.00 

1. † Władysław Mikołajczyk (P) 
2. † Helena i Tadeusz Droździk  
3. † Ewelina Surma (P) 
4. Za Parafian 

17.00 † Krystyna i Mieczysław Konior   
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Krzyżówka dla dorosłych 05/2023 r. 
Rozwiązaniem krzyżówki 

dla dorosłych  
z gazetki nr 04/2023 

"Miłosierdzie  
i Miłość Jezusa"  

jest hasło: „W jedno nas 
zgromadziła miłość 

Chrystusa.” 
Nagrodę wylosowały 

osoby: Janina Zielińska  
i Mirosław Koczur. 

Gratulujemy!  
Hasło z krzyżówki nr 05/2023 proszę nadsyłać do 20.05.2023, 

na adres mailowy: ketypodlesie@gmail.com lub proszę przynieść do 
zakrystii. Zostaną wylosowane dwie nagrody pt.: „Święta Rita”.  

Pozdrawiam wytrwałych i cierpliwych.  Ks. Wacław 

POZIOMO: 1. Np. chrztu lub bierzmowania; 6. Pierwszy sakrament; 10. Męczennik ze Starego 
Testamentu (2 Mch 6,18-31); 11. Alarm dla rycerstwa u Sienkiewicza; 12. Maturalny, na studia 
albo z wiary (2 Tm 3,8); 13. Archanioł, wódz zastępów niebieskich; 16. Wybiera papieża;  
18. Skrót Księgi Habakuka; 19. Puszcza, knieja; 21. Skrót Listu św. Jakuba; 22. Bóg, … nieba i 
ziemi; 25. Skrót jednej z Ewangelii; 26. Obosieczny (Ap 1,16); 28. Inaczej „gorliwy”;  
30. Wiadomość w telefonie; 32. Kończy modlitwę; 33. Podana przez psa; 34. Monogram 
imienia Jezus; 36. Trudna na ugorze; 37. „Wierzę” po łacinie; 38. „Byłem …, a przyodzialiście 
Mnie” (Mt 25,36); 39. Skrót Księgi Barucha; 40. „Prawica Pańska … okazuje” (Ps 118,15);  
42. Barwnik naturalny, inaczej ugier; 44. Bezdroża; 47. Przedrostek oznaczający ojca  
w imionach semickich; 48. Zdrobniale imię matki Jana Chrzciciela; 51. Np. kury, indyki, gęsi; 
 53. Najmłodszy, umiłowany syn; 54. Góra, na której osiadła arka Noego  
PIONOWO: 1. Liczba sakramentów; 2. Naczynie liturgiczne; 3. Zakazana stela na cześć 
pogańskiej bogini (Pwt 16,21); 4. … Syryjczyk, święty poeta z IV w.; 5. Znak przymierza na 
niebie po potopie; 6. „Światłość w … świeci” (J 1, 5); 7. Uprawia ziemię; 8. Wykaz błędów w 
druku; 9. Adresat dwóch Listów św. Pawła; 14. Rozwiązanie krzyżówki; 15. Pokutny; 17. „Nie 
pracują ani przędą” (Mt 6,28); 19. Jezusa przebity włóczną; 20. Miasto papieży; 21. Genezaret 
albo Galilejskie; 23. Panuje i rządzi; 24. Imię oznaczające „Bóg z nami” (Mt 1,23); 27. Maszyna 
szyfrująca, której kod złamali polscy kryptolodzy; 29. W aptece; 30. Podstawowa modlitwa 
żydowska; 31. Stało się ciałem; 32. Skrót Księgi Apokalipsy; 35. Ciężko doświadczony;  
39. Gatunek literacki występujący w Biblii (np. Sdz 9,7-20); 41. Tłum, ścisk; 43. Uroczysta pieśń; 
44. Czerwone na Monte Cassino; 45. Faza księżyca; 46. Pokój mnicha; 49. W piosence: „…, to 
nie wypada”; 50. Skrót Księgi Abdiasza; 52. Skrót Księgi Rut Hasło będące rozwiązaniem 
krzyżówki wyznaczają kolejne numery umieszczone w prawym dolnym 

mailto:ketypodlesie@gmail.com
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Hasło: ………………………………………………………………………………………………………………. 
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Krzyżówka dla Dzieci 05/2023 
Rozwiązaniem 

krzyżówki  
nr 04/2023 jest 

hasło:  
 „Idziemy do Boga 

nie drogą lecz 
miłością ”. 

Nagrodę wylosowały 
dzieci: 

 Maksymilian 
Jurzak,  

Jan Matulewski  
i Kinga Szyszka; 

Rozwiązanie krzyżówki nr 05/2023 proszę nadsyłać do 20 maja 
b.r. na adres mailowy: ketypodlesie@gmail.com lub proszę 

przynieść do zakrystii. Dla wytrwałych dzieci czekają nagrody 
książkowa pt.: 

 „Sanktuaria na świecie”.  Pozdrawiam wszystkie wytrwałe 
dzieci. Ks. Wacław 

Poziomo: 
1) nauczanie zasad wiary chrześcijańskiej 6) razem z nadzieją i miłością 9) miejsce 
wiecznego spoczynku Jana Pawła II w Kaplicy św. Sebastiana 10) cnota teologiczna 
12) ptak w polskim godle państwowym 13) taniec towarzyski 15) zdarzył się Kanie 
Galilejskiej 17) słynna rzeźba Michała Anioła znajdująca się w Bazylice św. Piotra 
w Watykanie 18) …na Jana Pawła II, miał miejsce na Placu Świętego Piotra 13 maja 
1981 r. 19) czasem sobie poszczeka 21) liturgiczny lub kalendarzowy 23) moment, 
mgnienie oka 24) spływa po policzku 25) miasto z seminarium duchownym,  
w którym studiował Karol Wojtyła 26) niewielki domek w ogrodzie 27) korona 
papieska 
Pionowo: 
1) uznanie przez Stolicę Apostolską świętości papieża Jana Pawła II 2) kolorowe 
zjawisko świetlne na niebie 3) element muru 4) kieł lub siekacz 5) ...Paweł II 6) 
pojazd ciągnięty przez konie 7) droga wysadzania drzewami 8) Piotr, aktor, wcielił 
się w rolę papieża Jana Pawła II 11) ...Apostolskie 13) gotująca się woda 14) 
sanktuarium w Portugalii, ośrodek kultu maryjnego 15) moc, wielkość i świętość 
Boga 16) prawda zawarta w Objawieniu Bożym 17) ponoć jest cierpliwy 20) żona 
Abrahama 22) stawiany przez obrońcę 

mailto:ketypodlesie@gmail.com
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Historia Podlesia i naszej Parafii 
Poznając własne korzenie – część VII 

  
Podlesie – od 1980 do 1981 

Rok 1980  
W dniach od 16 do 20 marca w naszej Parafii trwają 
rekolekcje wielkopostne, które wygłosił Ks. Józef Kurowski – 
Salezjanin. 
Prace przy budowie kościoła rozpoczynają się już w miesiącu 
lutym od gromadzenia materiału budowlanego: cement – 
lepik – cegła. Dnia, 15 kwietnia odszedł do wieczności 
majster śp. Józef Niemczyk.  
W kwietniu prace przy budowie kościoła nabierają rozpędu. 

Możemy liczyć - jak zwykle na pomoc Józefa Naglika, Franciszka Zarębę, Stanisława 
Handzlika z ul. Żeromskiego i Bronisława Tatonia. Przygotowujemy teren i plac do 
betonowania oraz murowania ścian pod strop. Pracami kieruje nowy majster 
Ignacy Honkisz z Kobiernic.  
W maju wymurowano wewnętrzne ściany kościoła. Następnie przygotowano  
„szalunek” pod strop.  
Od pierwszego lipca do naszej Parafii został skierowany ks. Marian Krzystek. 
Będzie pełnił posługę wikariusza. Dwa lata po święceniach spełniał posługę jako 
wikary w Niegowici. Duszpasterską opieką otoczy dzieci i młodzież naszej Parafii. 
W miesiącu lipcu kładziono „dekę”. W tych pracach brało udział 175 osób. 
Ogromną pomoc okazywały kobiety na czele z p. Walusiową, Jędrzejkową  
i Żmudową, które  przygotowywały posiłki dla pracujących przy budowie.  
Nad całością wykonywanych prac budowlanych czuwał inspektor nadzoru P. Jan 
Fabia.                                                                                                              
 
 

         Przygotowania do 
                                                                                                                                        kładzenia deki 
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          Murarz - Bronisław Tatoń   

 

Majster - pan Ignacy Honkisz  
z Kobiernic 
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Pomocnicy murarzy – Jan Gibas na I planie 
 

Zbrojenie i betonowanie 
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                                                                                                               Zbrojenie  
                                                                                                                i betonowanie    

                                                                                                              p. Krawczyk 
                                                                                                                      i Handzlik 

 
 

                                                                                                                                                 

 

 

                                                                                                                                                     Deskowanie  

                                                                                                            i zbrojenie  

                                                                                                                     – Ludwik Gibas 

 

                                                

 

 

                                                                                                            Betonowanie deki 
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W sierpniu i we wrześniu budujemy schody do głównego wejścia kościoła, do 
kaplicy oraz zakrystii. Wokół fundamentów wykonujemy izolację lepikiem i papą.  
W październiku cieślowie przygotowują szalunki do stalowej konstrukcji. 
W dniach 11 i 12 października, z wizytacją kanoniczną do naszej parafii przybył J.E. 
Bp. dr Julian Groblicki. Wstąpił na platformę budującego się kościoła – przemówił 
do zgromadzonych Parafian. Nie udało się odprawi Mszy św. ze względu na złe 
warunki pogodowe. Pogoda nie dopisała. 
W listopadzie cieślowie dalej wyrabiają szalunek na ściany betonowe (ozdobne).    
Na okres zimy zabezpieczyliśmy teren budowy.  

Rok 1981 
W miesiącach zimowych gromadzimy „grosz” na dalsze prace. Delegacja 

parafian kwestowała 22 lutego w Zakopanem. Zebraliśmy obfitą składkę na 
budowę kościoła. W nocy z 18 na 19 lutego miało miejsce włamanie do naszego 
Kościoła. Złoczyńcy poczynili wiele szkód – ale niczego nie zabrali. Do zakrystii ani 
do tabernakulum nie dostali się. Na razie sprawców nie wykryto.  
W dniach od 4 do 9 kwietnia przeżywaliśmy rekolekcje parafialne, które 
poprowadził Ks. Juszczyk z Oświęcimia. Kwiecień to czas gromadzenia materiału 
na dalszą budowę. Po 3 maja zabraliśmy się do dalszej budowy. W czerwiec 
zwozimy stalową konstrukcję z Raciborza, którą stawia Mostostal z Bielska - Białej. 
Zaczynają rosnąć mury naszego kościoła. W okresie letnim naszedł czas na zmiany 
personalne naszej diecezji. W naszej parafii nastąpiła zmiana wikariusza. Przyszedł 
do nas ks. Gustaw Paranycz. W lipcu nadszedł czas betonowanie ścian bocznych z 
okienkami od wschodu. Stanęła konstrukcja stalowa. W sierpniu deskowaliśmy 
pod stropy chórów. Następnie betonowaliśmy.   
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Nadszedł czas wmurowania kamienia węgielnego. 
W dniu, 29 września 1981 r. wmurowano kamień węgielny pod budujący się 
kościół. Ceremonii poświęcenia i wmurowania kamienia na wieczną rzeczy 
pamiątkę dokonał J.E. ks. Kardynał  Franciszek Macharski, przy udziale licznie 
zgromadzonych kapłanów oraz Parafian. Obecni na tej uroczystości byli: ks. 
Prałat Franciszek Walencik- Kanonik Kapitularny, ks. Prałat Franciszek 
Dźwigoński – z Makowa Podhalańskiego, ks. Prałat Stefan Maruszewski – 
Kanclerz, ks. Prałat Józef Kościółek - proboszcz św. Floriana z Krakowa, ks. 
Kanonik Józef Piotrowski – proboszcz z Ujsół, ks. Dziekan Jan Pitala z Bulowic, 
ks. Kanonik Józef Olek  z Bujakowa, ks. Kanonik Koman Wanatowicz z Krużlowej 
(brat proboszcza), ks. Kanonik Wiktor Fabia – proboszcz z Sidziny, ks. Józef 
Pałącarz – Salezjanin z Oświęcimia, księża wikarzy z Kęt, Bulowic, Kobiernic, ks. 
Proboszcz Józef i jego współpracownik Ks. Gustaw Paranycz.  
Z J.E. Ks. Kardynałem Franciszkiem Macharskim przybył jego Kapelan Ks. Jan 
Wodniak oraz ks. Leon Baran – proboszcz z Nowego Targu.  
Uroczystości zostały uświetnione przez Chór z macierzystego kościoła oraz 
orkiestra z Kęt. 
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                                                                                                         Uroczysta  
                                                                                                         Msza święta 
                                                                                                       Przewodniczy 
                                                                                                        Mszy św. J.E.  

                                                                                                           ks. Kardynał  
     obok niego  

ks. Józef  
Wanatowicz 

 
  

 

Ks. Prałat Marszowski 
odczytuje aktu  

wmurowania  
kamienia 

 węgielnego 
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Ciąg dalszy kroniki ukaże się w kolejnym numerze naszej gazetki parafialnej. 
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Czas na wspomnienia 
Niedziela Palmowa zgromadziła wyjątkowo dużo dzieci z palmami. Wszystkie dzieci 

otrzymały nagrody za pięknie wystrojone palmy. 
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Triduum Paschalne w naszej świątyni: 
Wielki Czwartek – Ostatnia Wieczerza 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wielki Piątek – Liturgia Męki Pańskiej – początek adoracji Krzyża 
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Wielka Sobota – Wigilia Paschalna – rozpoczyna się Liturgia śświatła: 
     Posświęcenie ognia i zapalenie Paschału 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Celebrans wnosi do świątyni zapalony Paschał  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          Uroczysty śpiew Exsultet 
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Procesja rezurekcyjna zmartwychwstania 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uroczyste uwielbiennnnie Boga za dzieło zbawienia – „Te Deum”, 
błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem 

 i zakończenie uroczystej procesji  
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W niedzielę, 16 kwietnia 2023 r. w naszej Parafii przypadł odpust ku 
czci Miłosierdzia Bożego. Słowo Boże wygłosił ks. Krzysztof kurnik,  

a sumie odpustowej przewodniczł ks. Józef Pilch. 
                                                         Ks. Krzysztof głosi Słowo Boże 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ks. Józef Pilch  
przewodniczy procesji  
odpustowej 
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W czwartek, 20 kwietnia 2023 r. J. E. ks. Biskup Roman Pindel udzielił 
sakramentu bierzmowania 19 chłopakom i 23 dziewczynom. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Modlitwa o Ducha Świętego nad kandydatami  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Biskup namaszcza kandydastów krzyżmem świętym 
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Dzień Matki 
W piątek, 26 maja 
wszystkie Mamy 
obchodzą swoje 
święto. W tym 

uroczystym dniu, 
podczas modlitwy, 

będziemy wypraszać 
potrzebne łaski, 
zdrowie, Boże  

błogosławieństwo  
oraz opiekę Matki Bożej dla każdej naszej Mamy.  
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          w niedziele o godz. 11.45,  

              a w tygodniu o godz. 17.45. 
 

 

 
Strona internetowa Parafii:  www.ketypodlesie.pl 
Nr konta bankowego Parafii - Bank Spółdzielczy Silesia oddział Kęty:   

 24 84370002 0014 0722 9661 0001 
Proszę telefonicznie kontaktować się z księdzem w sprawie zgłaszania: chrztu 

dziecka, zapowiedzi przedślubnych, ślubu, pogrzebu i odwiedzin ciężko chorego.  
W rozmowie telefonicznej otrzymamy wszystkie potrzebne informacje  

oraz jak odebrać zaświadczenia i dokumenty kancelaryjne. 
Dyżury w kancelarii są pełnione przez księży o następujących porach: 
Poniedziałek – ks. Wacław – tel.: 797279788 od 19.00 do 19.30 
Środa – ks. Michał – tel.: 33 / 841 05 45 od 19.00 do 19.30 
Piątek – ks. Wacław – tel.: 797279788 od 19.00 do 19.30 

W nagłych sytuacjach wszelkie informacje można uzyskać codziennie dzwoniąc na telefon 
komórkowy 797279788 

    Parafia p.w. Najdroższej Krwi Naszego  
Pana Jezusa Chrystusa,  

ul. Szkolna 1; 32-650 Kęty Podlesie;  

Tel.: 33 / 841 05 45; Tel. kom.: 797279788 
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